
                      
                      
                

               A  N  E  P

CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA

Montevideo, 10 de diciembre de 2013

VISTO:   La necesidad, manifestada  por la Inspección Coordinadora  de Programas 

Educativos Especiales,  de cubrir  los cargos de Referentes del Programa “Àreas Pedagógicas” 

para los departamentos de Maldonado ( Liceo Referente: Maldonado  Nº 5) , Soriano ( Liceo 

Referente: Mercedes Nº 1) y Río Negro (Liceo Referente: Nuevo Berlín);          

RESULTANDO: que corresponde efectuar un llamado a aspiraciones para la selec-

ción de  docentes para ocupar dos cargos de Referentes,  por departamento mencionado, en el 

Programa “ Áreas Pedagógicas”, los que deberán ser el nexo entre su lugar de trabajo y los Co-

ordinadores de CES e INAU, entre otras funciones;

CONSIDERANDO:  que la Inspección Coordinadora  de los Programas Educativos 

Especiales proyectó las Bases del llamado de referencia, de acuerdo al perfil requerido para la 

función a desempeñar;

ATENTO: a lo expuesto;

EL CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA RESUELVE:

I) Convocar a aspirantes para ocupar dos cargos departamentales  de 

Referentes del Programa “Areas Pedagógicas” para los Departamen-

tos de Maldonado ( Liceo Referente: Maldonado Nº5), Soriano ( Liceo 

Referente: Mercedes Nº1) y Río Negro ( Liceo Referente: Nuevo Ber-

lín).

II) Aprobar las Bases que regirán el llamado de referencia, que lucen de 

fs. 12 a 14, y que son parte integrante de la presente Resolución.

III) Aprobar asimismo el Formulario de Inscripción correspondiente, fs. 25.

IV) Disponer que las inscripciones se realizarán los días 23, 26 y 27 de di-

ciembre del presente año. Para el Departamento de Río Negro en el Li-

ceo Referente: Nuevo Berlín; para el Departamento de Soriano en el 

Liceo Referente:Mercedes Nº1 y para Maldonado en el Liceo Referen-

te: Maldonado Nº5, en el horario que disponga cada institución. 

Líbrese oficio a Liceos Oficiales y Dependencias, publíquese en la página Web del Organismo 

www.ces.edu.uy y pase al Departamento de Concurso a sus efectos.
ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA
DEPARTAMENTO DE CONCURSOS

 Orden del día

       Asunto Incluido  

 Sesión Nº85
Exp- Nº 14505/13


